
    itp.13 / 31.03.2023 
              Informator Tygodniowy Prowincji 

 

 
 
Redaguje zespół: br. Franciszek S. Chmiel, br. Łukasz Dmowski, Daria Zyskowska, Grzegorz Waberski            780 048 336          kuria@bonifratrzy.pl 

  
 

 

„Człowieczeństwo Pawła, jego umiłowanie Boga i Bożej chwały nie zostały 

unicestwione, ale przekształcone, «nawrócone» przez Ducha Świętego. Jedynym, 

który może przemienić nasze serca jest Duch Święty. I stało się tak w każdym 

aspekcie jego życia. Podobnie, jak się to dzieje w Eucharystii: chleb i wino zachowują 

swoją postać, ale stają się Ciałem i Krwią Chrystusa. Gorliwość Pawła pozostaje, ale 

staje się gorliwością o Chrystusa. Zmienia się znaczenie, ale gorliwość jest ta sama. 

Pan posługuje się naszym człowieczeństwem, naszymi przymiotami i cechami, ale 

tym, co zmienia wszystko, nie jest idea, lecz samo życie, jak mówi sam Paweł: «jeżeli 

ktoś pozostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co dawne, minęło, a oto 

stało się nowe» (2 Kor 5, 17). Spotkanie z Jezusem Chrystusem zmienia cię od 

wewnątrz, czyni cię innym człowiekiem. Jeśli ktoś jest w Chrystusie, jest nowym 

stworzeniem, taki jest sens bycia nowym stworzeniem. Stanie się chrześcijaninem nie 

jest makijażem, który zmienia twoją twarz, nie! Jeżeli jesteś chrześcijaninem, to 

zmienia twoje serce, ale jeżeli jesteś chrześcijaninem tylko z wyglądu, to nie jest 

właściwe. Chrześcijanie z makijażem nie podążają naprzód. Prawdziwa zmiana jest 

w sercu. I to się stało z Pawłem.“ 
 

Papież Franciszek 29.03.2023 podczas audiencji ogólnej 

 

 

Warszawa /25.03.3023/ Na zaproszenie br. Pawła, przeora konwentu  

i br. Franciszka Salezego, prowincjała Prowincji Polskiej Bonifratrów do kaplicy 

pw. Św. Ryszarda Pampuri przy ul. Sapieżyńskiej na godzinę 11.00 przybyli 

bracia, współpracownicy i mieszkańcy Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnego 

by w Uroczystość Zwiastowania NMP, święta patronalnego naszej prowincji, 

wspólnie uczestniczyć we Mszy św. Po Mszy św. prowincjał złożył życzenia  

w imieniu wszystkich Braci, a przeor częstował uczestników smakołykami. 

 

Warszawa /31.03.2023/ W dniu dzisiejszym odbyło się 12 posiedzenie Rady 

Prowincji Polskiej Zakonu Bonifratrów. W jego trakcie omówiono sprawy dot. 

braci, dzieł apostolskich, Kapituły Generalnej 2024, wizytacji kanonicznej 

Prowincji oraz inwestycji zwłaszcza w konwencie w Zebrzydowicach, 

Warszawie i sprawy ziołolecznictwa. 

 

Warszawa /31.03.2023/ W kurii prowincjalnej w gronie współbraci  

i współpracowników odbyło się świąteczne spotkanie wielkanocne. Wszystkim 

zgromadzonym w refektarzu kurialnym Ojciec Prowincjał Franciszek Salezy 

Chmiel złożył serdeczne życzenia. Korzystając z okazji wspólnego spotkania 

Ojciec Prowincjał podziękował Panu Michałowi Lehmannowi za 3-letnie 

pełnienie funkcji dyrektora generalnego Prowincji Polskiej i wręczył w dowód 

wdzięczności kopię obrazu Matki Bożej Uzdrowienia Chorych w imieniu 

współbraci i współpracowników. Równocześnie zaprosił do współpracy na 

tym stanowisku Pana Sebastiana Nowaka.  

 



Co przed nami: 

Prowincja Polska /2.04.- 15.06.2023/ Wizytacja kanoniczna w Prowincji. Pismo 

zapowiadające (L. dz. V/2a/65/23) jak i plan wizytacji w poszczególnych 

konwentach i dziełach apostolskich zostały przesłane do przełożonych 

wspólnot i dyrektorów dzieł. Szczegółowy program jej przebiegu w danym 

miejscu przygotowuje przełożony miejsca wraz z dyrekcją dzieła 

apostolskiego. 

 

 

Bardzo prosimy o przekazanie 1,5% podatku dochodowego  

na wsparcie działalności Fundacji Bonifraterskiej! 
 

 

Fundacja Bonifraterska zbiera darowizny w postaci 1,5 % podatku 

dochodowego na organizację pożytku publicznego. Jest to niewątpliwie 

okazja, aby każdy mógł bezinteresownie wesprzeć to bonifraterskie dzieło.  

To nic nie kosztuje, a może przynieść ogromne korzyści. 

 

Na co przekażemy Twoją darowiznę? 

Z przychodów otrzymanych z darowizn Fundacja może pomóc innym dziełom 

apostolskim prowadzonym przez nasz Zakon np. szpitalom, hospicjum we 

Wrocławiu, jadłodajniom w Warszawie i Łodzi, a także Domom Pomocy 

Społecznej, gdzie potrzeb jest bardzo dużo. Dzielenie się dobrem przynosi 

korzyść! Zachęcamy do wspólnego niesienia pomocy na rzecz bonifraterskich 

dzieł.  


